



Medlem af Inatsisartut Jens Napātók', Partii Naleraq
/her

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2019-229 vedr. Ungdomsboliger

05-07-2019
Sags nr.: 2019 - 15667
Id nr. 42579218

Kære Jens

Du har i henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om ungdomsboliger. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanoq.gl
Fax: (+299) 34 63 56
www.naalakkersuisut.gl

Spørgsmål 1: Har Naalakkersuisut planer om at iværksætte anlægsbyggeri af boliger rettet mod de unge?

Svar: På nuværende tidspunkt er der ikke planer om byggeri af boliger, der er specifikt målrettet til unge. Hertil skal jeg tilføje, at Naalakkersuisut lægger vægt på alsidighed ved byggeri af boliger generelt, hvor boligerne er indretnings- og størrelsesmæssigt designet til at passe så mange samfundsgrupper som muligt, herunder også de unge.

Spørgsmål 2: Hvilke byer har ungdomsboliger, hvis man ser på landet som helhed?

Svar: Der er ikke boliger i Selvstyrets boligmasse, der er specifikt betegnet som ungdomsboliger. Se i øvrigt besvarelse af spørgsmål nr. 1.

Spørgsmål 3: Hvorledes bliver ungdomsboligerne i byerne finansieret?

Svar: Selvstyrets alsidige boligbyggeri er finansieret ved bevillinger i den årlige finanslov.

Spørgsmål 4: Hvor et samlet bevilling vil det kræve at få bygget ungdomsboliger, såfremt de besluttet at der bygges boliger i de byer der ikke har ungdomsboliger, og hvilke finansieringsmodeller vil der blive benyttet og hvilke rolle vil kommunerne have?

Svar: Det fremgår af § 37, stk. 1 i Inatsisartuts Forretningsorden, at ønsker et medlem at indhente oplysninger om et offentligt anliggende, kan dette ske ved et spørgsmål til Naalakkersuisut. Det fremgår også, at spørgsmålet skal være kort og bestemt affattet og ledsages af en begrundelse.

Spørgsmål 4 kræver en større redegørelse vedrørende afklaring af hvilke personer den specifikke målgruppe omfatter, samt statistik over det behov der måtte være for denne målgruppe. Naalakkersuisut har ikke planer om igangsætning af sådan en redegørelse på nuværende tidspunkt.

I overensstemmelse med § 37, stk. 2 i Inatsisartuts Forretningsorden skal jeg derfor

meddele, at Naalakkersuisut ikke ser sig i stand til at besvare spørgsmålet.

Jeg skal i øvrigt henvise til punkt 170 under senest forårssamling, hvor spørgsmålet blev behandlet.

Jeg håber at ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen



Karl Frederik Danielsen